
 

 

Вносится главой  

Администрации  

города Костромы  

Проект 

 
 

 
№  

 

О внесении изменений в Правила  

содержания мест погребения в городе Костроме 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

РЕШИЛА:  

1. Внести в Правила содержания мест погребения в городе Костроме, утвержденные 

решением Думы города Костромы от 30 июня 2011 года № 145 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 26 февраля 2015 года № 24, от 24 ноября 2016 года № 

251, от 30 ноября 2017 года № 202), следующие изменения: 

1) в пункте 6 статьи 7 после слов «на месте захоронения» дополнить словами «и 

территории кладбищ»; 

2) в части 1 статьи 8: 

в абзаце первом слова «на установку намогильных сооружений» заменить словами 

«на установку (замену) намогильных сооружений и могильных оград»;  

в абзаце втором после слова «на установку намогильных сооружений» заменить 

словами «на установку (замену) намогильных сооружений и могильных оград». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава города Костромы                                                                              Ю. В. Журин 

 
 


